
ORIGINALE

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

DETERMI NAZI ONE DEL SETTORE: 5 -  RESPONSABI LE DEL SERVI ZI O 
UFFI CI O SOCI ALE /  AFFARI  GENERALI

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
ANZIANI/DISABILI 1 SEMESTRE  ANNO 2022- IMPEGNO 
DI SPESA.

Nr. Progr.  15 

Data:

Nr. Protoc.

Proposta

Copertura Finanziaria

Contratto

03/01/2022

VISTO DEFINITIVO

RESPONSABILE DI SETTORE

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria
(art. 147-bis, c. 1 / art. 151, c. 4 TUEL)

lì,

 Bastelli Giulia

Il Responsabile

 Manini Anna

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

INVIATA A:

ALBO

GIUNTA

Dr.ssa Mosti Rosellalì,

03/01/2022

04/03/2022

Il Segretario Unione

lì, 03/01/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
(art. 147-bis TUEL)



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 5 DEL 03/01/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI/DISABILI 1 SEMESTRE  ANNO 2022- IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI 

In forza del D.P. N.4 del 10/07/2021 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;  

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali; Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Dato atto della propria competenza  in merito all’adozione del presente atto ; 

Dato atto che : Si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare alle 

persone anziane (S.A.D.) e il Servizio di Assistenza Domiciliare alle persone con disabilità (S.A.D.H.)  

residenti nei comuni dell’Unione Municipia , al fine di consentire il mantenimento della loro autonomia di 

vita e la permanenza nella loro abitazione e nel loro ambiente familiare e sociale, riducendo le esigenze di 

ricorso a strutture residenziali, per il periodo 01.01.2022/30.06.2022; 

DATO ATTO CHE : 

i Comuni facenti parte dell’Unione Municipia hanno aderito al sistema di accreditamento del CONCASS 

– Consorzio Casalasco dei Servizi Sociali  con sede a Casalmaggiore Via Corsica, 1 che  ha promosso nei 

Comuni dell’Ambito distrettuale relativo,  una gestione associata dei servizi compreso il  Servizio di 

Assistenza Domiciliare alle persone anziane (S.A.D.) e il Servizio di Assistenza Domiciliare alle persone 

con disabilità (S.A.D.H.); 

RICHIAMATA la deliberazione della G.U. n. 129 del 23/12/2019 di approvazione degli indirizzi per il servizio 

SAD/SADH per l’anno 2020 specificando che il servizio è rivolto alle persone anziane, disabili, malati assistiti 

a domicilio, minori disabili, nuclei famigliari comprendenti soggetti a rischio di emarginazione, che si 

ritengono confermati; 

RICHIAMATO l'articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità 



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 5 DEL 03/01/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai 

responsabili di servizi specificamente individuati;  

 

 

DETERMINA 

1) DI  DARE ATTO che le premesse, alle quali si fa qui il più ampio e completo rinvio, formano parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) DI AFFIDARE  il servizio di  Assistenza Domiciliare   al  CONCASS – Consorzio Casalasco dei Servizi 

Sociali  con sede a Casalmaggiore via Corsica,1 per le motivazioni in premessa indicate, per il 1^ 

semestre 2022 per un importo presuntivo di €.8.750,00 di cui 6.750,00 per utenti Scandolara, 

1000,00 utenti Motta Baluffi e 1000,00 utenti Cingia de’ Botti; 

3) DI IMPEGNARE  la spesa di cui al punto 2)  sul redigendo  Bilancio  2022/2024  al 

CAP.10431/90/2022; 

4)   DI DARE ATTO CHE : 

• La spesa sopraindicata è  presuntiva e calcolata sulla base degli utenti che ad oggi stanno 

usufruendo del servizio; 

• Si procederà alla liquidazione della spesa  in base alle ore effettivamente  svolte e 

rendicontate; 

4) DI PRECISARE che il pagamento verrà effettuato a seguito di esito favorevole della regolarità 

contributiva tramite verifica del D.U.R.C. richiesto da questa amministrazione;  

5) DI PRECISARE che dovranno essere rispettate le condizioni in materia di tracciabilità dei flussi  

6) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza;  

7) Di TRASMETTERE copia della presente determinazione a : CONCASS DI CASALMAGGIORE  Via 

Corsica,1. 

 

 

 

 



CREMONA

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bastelli Giulia

Manini Anna

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL Responsabile03/01/2022

03/01/2022

 15Determina nr. 03/01/2022Data Determina 

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI/DISABILI 1 SEMESTRE  ANNO 2022- IMPEGNO DI SPESA.

OGGETTO

Settore: UO5 - Ufficio Sociale / Affari Generali

Servizio:  - 


